V. Postremo loco intueri oportet, quæ & quales sint circumstantiae revelationum; proprium enim & accuratum examen requirunt.

1. *Revelationes*, quæ ex diabolo sunt, multos habent annexos discursus & rationes ad persuadendam earum veritatem: tum ingens animæ disderium ingerunt eas in vulgus edendi & publicandi: at li verè à Deo sunt, qui ipsas recipit, silentio premitt, solique confessario humilius detegit, cujus consilio credit & paret, nihil sibi tribuens, nihil dijudicauis. Viros sanctos legimus, revelationes suas numquam aliis aperiisse, nisi charitas posceret, aut superioris iustitia urgeret. Divini spiritus indicium est, ab omni re, qua notabilem hominem faciat, abstinere; de seipso modestè loqui, nec verba illa arrogantiæ plena usurpare, hæc mihi Deus locutus est, hec revelavit. Ne quis verò decipiatur, optimum consilium est observare, quo sine quis moveatur ad ipsas revelationes manifestandas, levitatene, an vanitate; utilitate propriâ an alienâ; uniusne, an multorum: an aliqua apparentia cupiditatis, avaritiae, vel propriæ astimationis: quibus verbis in ipsa narratione uta-

(y) 2. 2. qu. 171. a. 6. ad 2. (z) Cap. 17. §. 5. n. 1.

(a) Lib. 2. c. 19. C. 20. (b) Lib. 2. ep. 23. (c) Lib. 6. ep. 22.

tur,

(d) 1 Cor. 9: 27.

tur, an humilibus & verecundis, an tumidis & inconsideratis: an paucis se expedit, seu potius prolixior sit. Illud quoque perpendendum, quod S. Therese docuit, rebus scilicet, quae revelantur, nullam fidem adhibendam esse ex eo praeclere quod revelatae sunt; sed si ad fidem pertinent, illis propter fidem credendum est: si aliquid praecepitur, ad superiorem deferendum, ejusque mandato accedente ex obedientia peragendum est. Hac viâ ambulans nunquam errabit.

2. Cum Deus aliquid revelat, non loquitur humano modo, unum verbum post aliud proferens, sed plures simul sententias brevi momento promittit; sicut periti nummularii, cum pecuniam solvunt, non unum numinum post aliud singillatim dinumerant, sed plures simul uno jaectu in mensam effundunt. Hoc modo sibi revelatam à Christo regulam, quam scripsit, S. Brigitta testatur (e); quae cum fatis diffusa sit, brevissimo tamen temporis spatio ita illi dictata fuit, ut nullo modo ipsa enarrare, aut alii comprehendere queant, qualiter brevissimo horae momento tot simul verba proferri aut percipi possent. Agit de hac mirabili Dei loqua Gregorius in moralibus, qui inter Cetera ait (f): *Cum Deus per semetipsum loquitur, de verbo ejus sine verbis & syllabis cor doceatur. Sine strepitu sermo est, qui & auditum aperit, & habere sonitum nescit.*